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FORSVARSBYGG SØKER OM TILLATELSE FOR VATNE-
SVARTEMYR SKYTE- OG ØVINGSFELT
Forsvarsbygg søker om tillatelse til forurensende virksomhet etter forurensningsloven §11 for Vatne-Svartemyr

skyte- og øvingsfelt i Sandnes kommune i Rogaland. 

Miljødirektoratet har mottatt en søknad fra Forsvarsbygg (org.nr: 975 950 662) om tillatelse til forurensende

virksomhet for Vatne-Svartemyr skyte- og øvingsfelt i Sandnes kommune. Søknaden er et ledd i prosessen med å

sikre rammebetingelser for videreføring av Forsvarets eksisterende virksomhet i sine skytefelt. Vatne-Svartemyr

skyte- og øvingsfelt sees på av Forsvarsbygg som svært viktig for å løse behovet for håndvåpentrening for avdelinger

på Vestlandet og Sør-Vestlandet, herunder Sjøforsvarets base på Madla. Trening vil foregå med finkalibret

ammunisjon (lette våpen), tunge våpen er per nå ikke besluttet å bruke i feltet. Større øvelser der feltet er involvert

annonseres og varsles.

Skyte- og øvingsfeltet ligger nært bebyggelse som vil kunne oppleve støy. Det søkes om å bruke feltet regelmessig i

helgene, normalt innenfor 2 helger/måned, inkl. søndager. Skarpskyting på natt er ikke en del av normal virksomhet i

feltet, med unntak av øvelser. Det søkes om bruk av ammunisjon som blant annet kan inneholde de prioriterte

stoffene bly, kobber, sink, antimon, kadmium og krom. Skytefeltet har avrenning til resipientene Grunningen og

Dybningen. Det blir også søkt om tillatelse til å gjenbruke forurensede masser fra f.eks. kulefang til konstruksjoner

internt i feltet, samt mellomlagring av forurensede masser i påvente av eventuell gjenbruk, behandling på stedet, eller

transport til deponering.

Søknaden og andre relevante dokumenter ligger nederst på denne siden. Miljødirektoratets referanse er 2020/7741.

Eventuelle uttalelser sendes til Miljødirektoratet som vedlegg via denne siden. Uttalelsene vil ligge på høringssiden

og blir synlig for alle interesserte.



Vi ber om uttalelser til denne saken innen 10. oktober 2020.

Kommentar

Forsvaret har nylig satt i gang arbeid med å rydde opp etter gamle forurensings-synder. Det er bekymringsfullt at de

vil sette igang med ytterligere forurensing. Vatne er et område med store vassdrag - det er nærliggende å anta at

forurensingspotensialet her er stort. Det er også flere husstander som har brønner med drikkevann i området

nedenfor skytebanen på Vatne. 

Angående økning av støy så er det for tiden allerede en ekstrem ekstra belastning med støy i og med at store

mengder vegetasjon har blitt fjernet fra skytebanen i forbindelse med pågående opprydding. Nye støyvoller er enda

ikke på plass - avtale med noen av grunneiere av nabo eiendom er per nå heller ikke på plass for å kunne opprette

alle slike nødvendige støyvoller. 

At det skal startes med skyting i hele helgene 50% av helgene hele året er helt uakseptablelt. Støybelasningen på

bebyggelsen som omkranser skytebanene og bebyggelsen i Aspervika vil bli alt for stor. Den er allerede alt for stor i

og med at støyen og ekkoet har økt ekstremt i forbindelse med pågående terreng endringer og arbeider med å kapsle

inn forurensede/blyholdige grunnmasser.

En tillegs kommentar: Skytebanen er anlagt midt i bebyggelsen svært nær Sandnes sentrum. Det er et meget

ugunstig sted for en åpen skytebane. Det bør ikke investeres store beløper av skatte betalernes penger til å

oppgradere denne skytebanen for å utvide skyteøvelsene her ytterligere. Slik aktivitet bør flyttes lenger ut fra byen. 

Ingen vedlegg fra instansen


